

خبر شهری

فوت ۵۰هزار نفر در سال به دلیل آلودگی هوا

در حالیکه این روزها اکثر شهرای ایران به شدت درگیر آلودگی هوا هستند، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: ایران سالی حدود ۵۰ هزار نفر را به دلیل آلودگی هوا از دست می‌دهد و این هزینه انسانی آلودگی هوااست.

محمدرضا ظفرقندی گفت: کل بودجه‌ای که اکنون برای تولید و درآمد نفت در سال ۱۴۰۴ در بودجه قرار دادند، ۱۱میلیارد دلار است. هزینه مالی آلودگی هوا حداقل ۱۲ میلیارد دلار است، برخی محاسبات تا ۲۰میلیارد دلار هم نوشتند. وی ادامه داد: من راجع به آلودگی هوا بررسی کردم و دیدم که ما نیروی انسانی معمولی را که از دست می‌دهیم، چقدر هزینه مالی دارد. گزارش آن را هم به دولت دادم. ظفرقندی افزود: در حوزه بهداشت و درمان، مهاجرت پرستار، پزشک و دانشجو داریم که یک کلان مساله‌است.

خبر اخبارجامعه

احتکار ۷۰۰ هزار خودرو در پارکینگ خانه‌ها

حسین اخوان، رئیس انجمن قطعات و مجموعه های خودروی کشور، گفت: «۷۰۰ هزار خودرو در پارکینگ های مردم به عنوان کالای سرمایه‌ای وجود دارد که کاهش قیمت خودرو در بازار می‌تواند این خودروها را وارد بازار کند و منجر به کاهش قیمت‌ها شود.»/تسنیم

متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان از پنجشنبه

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: «منابع حاصل از افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده برای اجرای قانون متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان در سال جاری ۷۵ همت و قرار است از پنجشنبه هفته جاری واریزی‌ها انجام شود.»/ایسنا

۱۰۵چند قلوهر روز به جمع ایرانی‌ها اضافه می‌شوند

تولد کودکان چندقلو در ۸ماه نخست ۱۱۴۳ باب جهش قابل‌توجهی نسبت به سال گذشته همراه شده است و آمار تولد ۲۶هزار چندقلو در این بازه زمانی نشان می‌دهد که به طور متوسط هر روز حدود ۱۰۵ چند قلو در کشور متولد شده‌اند.

سالاری: توسعه درمان رایگان از اولویتهای تأمین اجتماعی است

مصطفی‌سالاری، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: «اگر بتوانیم در کنار پرداخت به موقع و مطلوب مستمری‌ها خدمات درمانی را رایگان کنیم، بار بزرگی از دوش بیمه‌شدگان و بازنشستگان برداشته‌ایم.»
سالاری ادامه داد: «اصلی‌ترین خدمت سازمان تأمین اجتماعی پرداخت به‌هنگام مستمری و ارائه خدمات مطلوب درمانی است. اگر بتوانیم در کنار پرداخت به‌موقع و مطلوب مستمری‌ها خدمات درمانی را رایگان کنیم، بار بزرگی از دوش بیمه‌شدگان و بازنشستگان برداشته‌ایم.»/مهر

هزار مدرسه سنجی با مشارکت مردم ساماندهی می‌شود

حمیدرضا خان‌محمدی، رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس گفت: «بیش از هزار مدرسه سنجی نالایمن با ظرفیت بالغ بر ۴هزار کلاس درس با همت و همراهی مردم ساماندهی خواهد شد.»/مهر



«شهروند» از جزئیات طرح اورژانس دونده گزارش می دهد

امداد با پای پیاده

[**حمید رضا خالدي**] چند روز قبل خبری منتشر شد که بعد از اورژانس هوایی و موتوری، اورژانس «دونده» نیز به ناوگان امداد رسانی پایتخت اضافه شده است. این خبر گرچه انعکاس زیادی در فضای مجازی و رسانه ها داشت اما، هنوز اخبار جامعی در مورد جزئیات آن منتشر نشده است. موضوعی که باعث شده تا گفت و گویی داشته باشیم با بابک یکتاپرست، سخنگوی اورژانس کشور در تشریح زوایای مختلف این طرح که در زیر می خوانید.

فقط حدود ۱۰ درصد با آمبولانس به مراکز درمانی منتقل می شوند. بنابراین نیروهای تیم اورژانس دونده که مجهز به کیف و تجهیزات ضروری هستند، پسندان زیاد نیستند و تعداد ماموریت آنها کمتر است.

... این پرسنل فقط در محدوده بازار به ماموریت می روند یا در سایر نقاط شهر هم فعال هستند؟

نه... در تمام نقاط شهر جانمایی شده اند. اما وضعیت بازار تهران متفاوت است. بازار تهران کوچه پس کوچه های تنگ و باریکی دارد که حتی موتور هم نمی تواند در آنجا به راحتی تردد کند یا اینکه ازدحام جمعیت مانع انجام ماموریت در آن نقاط می شود. برای همین ماموریت همکاران پیاده من در این محدوده بیشتر است. با این حال، تشخیص اینکه همکاران ما در چه نقاطی و در چه زمانی به ماموریت اعزام شوند با اتاق فرمان اورژانس است. یعنی اگر اپراتورهای ما تشخیص دهند که در محدوده ای از شهر، به دلیل ازدحام جمعیت یا قفل شدن ترافیک نیاز به اعزام ماموران پیاده است، آنها را به نقاطی که برای استقرار شان در نظر گرفته شده می فرستند تا در صورت نیاز به ماموریت اعزام شوند. اما در کل در یکسری از بازه های زمانی مانند عید و پیاده روی اربعین و... این ماموران امداد رسان فعال تر هستند.

... گفتید که حدود یک سال است از آغاز این طرح می گذرد. در طول این یک سال ارزیابی شما از اجرای آن چه بوده است؟

مثبت بوده است. کماینکه براساس گزارش های ما، زمان رسیدن نیروهای اورژانس به محل حادثه نصف و حتی یک سوم شده است. مثلاً در بازار تهران زمان حضور همکاران ما، از چیزی حدود ۳۰ دقیقه به ۱۳ دقیقه رسیده است.

... این طرح فقط در تهران اجرا می شود یا قرار است در سایر شهرهای بزرگ کشور هم عملیاتی شود؟

فعلاً در تهران اجرایی شده ولی اگر لازم باشد در سایر شهرها نیز عملیاتی خواهد شد. گرچه ترافیک و جمعیت اکثر شهرهای ما آنقدر فشرده و متراکم نیست که نیاز به کد پیاده داشته باشیم . مگر در شهرهایی مانند یزد که کوچه های باریک آشتی کتان(کوچه هایی که آن قدر باریک بودند که دو نفر به زحمت می توانستند همزمان از آن عبور کنند) زیادی دارد که موتور هم نمی تواند در آنجا تردد کند. احتمال اینکه در این شهر نیز به زودی این تیم ها فعال شوند وجود دارد.

... از اسم این طرح اینگونه برمی آید که باید ماموران شما دونده های خوبی باشند درست است؟ یعنی باید آموزش های خاصی را پشت سر گذاشته باشند؟

نه. ولی در عین حال همکارانی انتخاب می شوند که از توانایی جسمی بالایی برخوردار باشند. در واقع اورژانس دونده شامل نیروهای اورژانس حرفه ای است که به شکل پیاده و پرسرعت به محل حادثه اعزام می شوند. این تیم ها بطور معمول مجهز به تجهیزات کمک های اولیه، دستگاه های احیا و ابزارهای ارتباطی پیشرفته هستند.

... چند روز قبل خبری منتشر شد در مورد آغاز به کار اورژانس «دونده» در تهران. اما جزئیات چندان در مورد آن منتشر نشد. کمی در مورد جزئیات این طرح توضیح دهید.

اورژانس «دونده» طرح یا ابتکار جدیدی نیست. در دنیا این شیوه به نام « EMT » معروف است و در بسیاری از کشورهای توسعه یافته و پرجمعیت جهان اجرا می شود. دلیل آتهم واضح است. در زمان اوج ترافیک یا ازدحام جمعیت که ماشین و موتورهای اورژانس نمی توانند خودشان را در کمترین زمان ممکن به بیمار برسانند، تعدادی از پرسنل اورژانس یا کادر درمانی آموزش دیده اند تا با پای پیاده خودشان را به محل حادثه برسانند. منتهی واژه «اورژانس دونده» دقیقاً ترجمه تحت اللفظی خارجی آن یعنی « Runner’s Emergency » است ولی ما برای آن عنوان «کد پیاده » را در نظر می گیریم. این طرح سالهاست که در شهرهایی مانند توکیو و نیویورک ...و اجرا می شود.

... و در تهران این طرح از چه زمانی استارت خورده است؟

اتفاقاً نکته همین جاست. یعنی این طرح از تابستان سال گذشته به صورت آزمایشی آغاز شد. آتهم برای یکسری از نقاط بسیار پرتردد تهران مانند بازار، بعد از آنهم این طرح در زمان اربعین و شب چهارشنبه سوری سال گذشته اجرا شد که اتفاقاً بسیار موفق بود. در واقع این طرح حدود یکسال است که آغاز شده اما حالا قرار است به صورت گسترده تر و منظم تر در تهران دنبال شود.

... چند روز قبل خبری منتشر شد در مورد آغاز به کار اورژانس «دونده» در تهران. اما جزئیات چندان در مورد آن منتشر نشد. کمی در مورد جزئیات این طرح توضیح دهید.

اورژانس «دونده» طرح یا ابتکار جدیدی نیست. در دنیا این شیوه به نام « EMT » معروف است و در بسیاری از کشورهای توسعه یافته و پرجمعیت جهان اجرا می شود. دلیل آتهم واضح است. در زمان اوج ترافیک یا ازدحام جمعیت که ماشین و موتورهای اورژانس نمی توانند خودشان را در کمترین زمان ممکن به بیمار برسانند، تعدادی از پرسنل اورژانس یا کادر درمانی آموزش دیده اند تا با پای پیاده خودشان را به محل حادثه برسانند. منتهی واژه «اورژانس دونده» دقیقاً ترجمه تحت اللفظی خارجی آن یعنی « Runner’s Emergency » است ولی ما برای آن عنوان «کد پیاده » را در نظر می گیریم. این طرح سالهاست که در شهرهایی مانند توکیو و نیویورک ...و اجرا می شود.

... و در تهران این طرح از چه زمانی استارت خورده است؟

اتفاقاً نکته همین جاست. یعنی این طرح از تابستان سال گذشته به صورت آزمایشی آغاز شد. آتهم برای یکسری از نقاط بسیار پرتردد تهران مانند بازار، بعد از آنهم این طرح در زمان اربعین و شب چهارشنبه سوری سال گذشته اجرا شد که اتفاقاً بسیار موفق بود. در واقع این طرح حدود یکسال است که آغاز شده اما حالا قرار است به صورت گسترده تر و منظم تر در تهران دنبال شود.

رئیس هیات مدیره کانون عالی انجمن های صنفی کارگران کشور:

فکری به حال معیشت کارگر کنید

سمیه گلیور (رئیس هیات مدیره کانون عالی انجمن های صنفی کارگران کشور) در نشست تخصصی تعیین مزد درموسسه کاروتامین اجتماعی، با اشاره به موضوع نسبت مزد و تورم اظهار کرد: ماده ۴۱ قانون کار و تبصره های آن روشن است. همه مطالبه جامعه کارگری اجرای همین قانون در رابطه با مزد است. همه تلاش ما باید اجرای قانون باشد، به ویژه برای قشری که ستون فقرات تولید و ارزش افزایی در کشور هستند، این مورد ضروری است.

وی افزود: قیمت بسیاری از اقلامی که صادراتی نیست و تولیدش در داخل است، با نرخ تورم بالا رفته و این افت قدرت خرید داخلی، از همه چیز بدتر است. گلیور تاکید کرد: کارگران مدام بجای درمان دندان، دندان های خود را می کشند و به دلیل مشکلات مسکن و حمل و نقل کارگر مدام دچار آسیب اجتماعی می شود. این فعال کارگری افزود: مصرف تخم مرغ به قدری در کشور زیاد شده که با کمبود این کالا مواجهیم و علتش این است که کارگران پروتئین دیگری ندارند.

وی ادامه داد: اگر کارگر ۲۵۰ میلیون تومان سرمایه بگذارد، می تواند وام مسکن یک میلیارد تومانی با نرخ سود ۱۸ درصد دریافت کند. این در حالی است که کارگر برای زندگی و خرید خانه در بدترین جای استان تهران باید ۱۵۰ سال قسط بدهد. البته در شورای عالی کار حق مسکن ۹۰۰ هزار تومان داده شد! گلیور با اشاره به مزد منطقه ای گفت: مزد منطقه ای باعث مهاجرت کارگران و سرکوب مزد در برخی استان های می شود. مهاجرتی که ما نسبت به کشورهای خارجی داریم، دیگر بین استان ها رخ خواهد داد و این آسیب های اجتماعی ناشی از مهاجرت، به بیکاری ارادی دامن می زند. رئیس هیات مدیره کانون عالی انجمن های صنفی کارگران کشور اضافه کرد: کشورهایی که به معیشت کارگران کمک کردند، کمتر دچار آسیب های اجتماعی شدند. وی با بیان اینکه سه جانبه گرایی در ایران به شعار بدل شده است: در دولت جدید در جلسات شورای عالی کار تنها نماینده یک تشکل در مذاکرات حضور دارد. نمایندگان مجلس در کشور اغلب خواب هستند و نقض سه جانبه گرایی بطور علنی در حوزه روابط کار در حال رقم خوردن است. ما امیدواریم امسال بتوانیم با حضور نمایندگان کارگری در جلسات شورا و مذاکره قوی، حق کارگران را در حوزه مزدی بهتر از سنوات گذشته بگیریم.